E confesseose muy devotamente, e luego dio el ánima a Dios.

Vet quanto aprovecha la limosna aunque es fecha en pecado e quanto vale la oración devota por las quales dos cossas se inclina la piedat de Dios e recibir la penitencia al tiempo de la muerte.

4 rica + noble M 6 pobres + specialmente los M 8 E om. M 10 e (1º) om. M 12 fizieses] pedieses P 13 a (2º) om. M 13 confiesa + le M 15 respondió + le M 16 feo] graue M 23 me om. M 26 a (2º) om. M 27 se + quiera M 29 a om. M 30 que om. M 32 se om. M 34 dueña] siruienta M 34 dueña + que embiaua la dueña M 34 -le om. M 39 e] a M

4 castilo 5 pusiera 6 messa 5 possasen 6 comiesen 7 aly 9 sierua 9 eres 11 trayste 12 consejeste 12 ansi 15 ca] que 16 confese 16 confesarlo 17 confesare 18 lla (1º) 18 siruienta 18 enduzir 19 aly 19 fray 19 aquela 20 solie 20 ospital 20 siruiente 21 auie 21 fuese 21 lla 21 exiemplos 22 enduziala 22 auie 23 dezie 23 ca] que 24 confese 24 confesar 25 confesare 26 a] para 27 esta 27 confesar 29 aprovecha 30 esta tantos] quantos 31 ansi 33 penitenciales 34 menistro 36 tomase 37 confesar 38 confesose 40 cosas 40 piedat

Tu: 2738

Th, K: V21 "La confesión permite el olvido".

G: V21.1.1 "Mujer buena no puede confesar su grave pecado (incesto) por vergüenza. Los rezos de los monjes le permiten hacerlo".

*Liber exemplorum* (100), J. de Vitry (263), E. de Bourbon (178), *Gesta romanorum* (13) [Krappe].

En casi todas las versiones del cuento se especifica el pecado tan terrible cometido por la dueña, el incesto, que la versión de Clemente Sánchez omite. Otra historia de una dueña que comete incesto empujada por el diablo pero que es protegida por la Virgen la encontramos en el ejemplo 271 (205).

La versión que contiene la *Summa* (f. 84v) es muy cercana, incluye incluso el comentario final que, a pesar de parecer obra del de Valderas, se encuentra en *Servasactus*. Podemos decir que se trata de la fuente de esta del *LEABC*:

In guasconia in quidam castro quedam erat donnauidua diues ualde et inclita operibus misericordie dedita. Nam quedam domum spiritualem habebat unde lectos qui posuerat in quem pauperesrepausabit minor fratres (...) quem locum nullum indem habebat et omnibus optime siruiebat. Itaque facium est ut infirmaretur ad mortem. Cumque (...) iacet infirma non per penitentiam petet sacerdotem ex ancillum eius una eidem fidelissima xpo devota dix ad eim. Donna meam magne fame es apud omnes. magor gentis per conum santitatis. nec turpe est (...) razonem exentum (...) ipsa quae alios facem monuisti. Ergo sacerdote aduocata tua illi paude peccata ne moriens inconfessa et uenia puetis et gloria. Qui illa dixit: (...) loqueris quid ego quedam habeo enorme peccatum quae nulli confessa sunt nec confiteri illis (...) soli domino. Cumque illa inducere eam non possit accidit domomino dispensante ut frater raymundus quae (...) prouincia ilia gubernabat (...) cum socio aduenisset et solito more ad eium hospitem (...) Qua cum audisset quae (...) sunt ab ancilla mox accessit ad egram et exempla et uerba conminaribus et puniccis eam quae potuit ad penitentiam incitauit. At illa per nichilo ducens omnia qui dicebat et dix ad eum. Ego comfiteri omino non possum quedam habeo enorme peccatum que non confessa sunt nec habeo confitendi perpositum. potes enim domino si me uult absoluem. ego nulli in homino confitebor. Tunc minister tristis ad socios redit et dixit ad eos: persuadem domina isti non potui ut uelit alicui confiterim et ecce ab sine penitentia moriens religiosus urbem ex maxime uerecundum qui tanta ab ea sumus beneficia consecuti. atque dicit maluoli. quid huic perfuit quae operibus misericordie sic uacaut quae fratribus minoribus sic adbesit. Ergo quae nostrum est faciamus. domino attente percibus exorenius. ut eim durtiam molliens confitendi gratiam largiat. Itaque psalmos penitentiales cantare cepunt psalmis letanias addentes. Cumque minsiter ultimam orationem concludet. mox ancilla a domina missa (...) ut ad eam intraret quae inuitauit. Cumque uenisset ad eam illa flens dixit ei. Tenebat me dyabolus ne penitentiam capere, ad diuinam gratiam confortata sunt omniaconfiteri preparata. Cumque optime confessa fuisset mos felicint ob dormiuit in domino. Vide quanto ualeat elemosina in peccato facta quae ualat oratio deuota quibus inclinat diuina clementia ad finalem poenitentiam acceptandam.